## MENINGKATKAN KEMAMPUAN BERBICARA ANAK KELOMPOK B

# MENGGUNAKAN METODE BERCERITA MELALUI MEDIA PAPAN FLANEL DI PAUD AFIFAH ZEIN

Skripsi Diajukan Oleh:

Ummu Afifah NIM: 1213013002

Program Studi S1 Pendidikan Guru Pendidikan Anak Usia Dini

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Skripsi Pada Tanggal 14 Maret 2024 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan Program Studi Pendidikan Anak Usia Dini

Medan, 24 April 2024

Panitia Ujian,

Sekretaris

Dr. Zainuddin M., M.Si.

STEPSITAL STATE

NIP. 196703171992031004

Suri Handayani Damanik, S.Psi., M.Psi.

NIP. 198907082015042005

# PERSETUJUAN PENGUJI

Nama : Ummu Afifah

NIM : 1213013002

Program Studi : Pendidikan Guru Pendidikan Anak Usia Dini

Judul Skripsi : Meningkatkan Kemampuan Berbicara Anak

Kelompok B Menggunakan Metode Bercerita Melalui

Media Papan Flanel Di Paud Afifah Zein Kota

Medan

No.	Nama Dosen	Keterangan	Tanda Tangan
1.	Suri Handayani Damanik, S.Psi., M.Psi NIP. 198907082015042005	Dosen Pembimbing Skripsi	24:4
2.	Dra. Sariana Marbun, M.Pd. NIP. 196103271986012002	Dosen Penguji 1	Hm/23,4.24
3.	Srinahyanti, S.Pd., M.Pd NIP. 198805272015042001	Dosen Penguji 2	2/2
4.	Dra. Dorlince Simatupang, M.Pd NIP. 196001151986012001	Dosen Penguji 3	Dung 16 - 4 - 2024

## HALAMAN PERNYATAAN TENTANG KEASLIAN SKRIPSI DAN

#### PERNYATAAN BEBAS PLAGIARISME

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama: Ummu Afifah

NIM : 1213013002

Prodi : Pendidikan Guru Pendidikan Anak Usia Dini

Dengan ini menyatakan bahwa skripsi dengan judul "Meningkatkan Kemampuan Berbicara Anak Kelompok B Menggunakan Metode Bercerita Melalui Media Papan Flanel Di Paud Afifah Zein Kota Medan" beserta seluruh isinya adalah benar-benar karya saya sendiri. Saya tidak melakukan penjiplakan atau pengutipan dengan cara-cara yang tidak sesuai dengan etika ilmu yang berlaku dalam masyarakat keilmuan.

Atas pernyataan ini, saya siap menanggung risiko/sanksi apabila di kemudian hari ditemukan adanya pelanggaran etika keilmuan atau ada klaim dari pihak lain terhadap keaslian karya saya ini. Demikianlah surat pernyataan ini dibuat dengan sesungguhnya dan dengan sebenar-benarnya.

Medan, 24 April 2024

Yang membuat pernyataan

Ummu Afifah

NIM. 1213013002